

Strona www National Geographic



National Geographic wspólnie z firmą ESRI Redlands opracowało nowoczesną stronę www pozwalającą na dostęp do map i danych geograficznych w trybie online. Strona www.nationalgeographic.com/mapmachine umożliwia dostęp do map numerycznych nie tylko amatorom nowości, lecz także profesjonalistom w dziedzinach takich, jak: ochrona przyrody, ochrona zdrowia, leśnictwo, nieruchomości czy rolnictwo. Materiały dostarczone przez National Geographic i ESRI zawierające dynamiczne mapy i dane geograficzne zostały podzielone na grupy tematyczne dotyczące między innymi: polityki, kultury czy środowiska. Na tej stronie użytkownicy znajdują m.in. mapy i informacje o ostatnich trzęsieniach Ziemi, natężeniu transportu, przebiegu granic administracyjnych, regionach ekologicznych, klęskach żywiołowych czy sposobach użytkowania ziemi. Odwiedzający tę stronę będą mogli powiększać mapy ze skali globalnej do skali lokalnej i zlokalizować na mapie ok. 2 mln miejsc. Będą mogli tworzyć i drukować setki map, wybierać temat, skalę i obszar prezentacji. Mapy te mogą być przesyłane do innych użytkowników za pośrednictwem poczty elektronicznej – bez żadnych kosztów. Przykładem praktycznego wykorzystania strony National Geographic było uzyskanie informacji o ostatnim trzęsieniu ziemi w Turcji. Użytkownicy mogli wybrać mapę Turcji, powiększyć obszar trzęsienia, a także uzyskać dane dotyczące poprzednich trzęsień, przebiegu uskoków tektonicznych i informacje o gęstości zaludnienia. W niedalekiej przyszłości strona National Geographic będzie źródłem informacji mapowych, zawierających nie tylko nazwy miejscowości, ale także codzienne aktualizowane mapy pogodowe, a nawet zdjęcia satelitarne. Dane takie będą dostarczane przez następujące agencje rządowe: National Oceanic and Atmospheric Administration, National Aeronautics and Space Administration, Jet Propulsion Laboratory, U.S. Geological Survey, Environmental Protection Agency i inne. Nowa strona National Geographic będzie źródłem informacji wspomagającym podejmowanie decyzji dotyczących zarządzania zasobami naszej planety.

Źródło: ESRI Polska

MSWiA nagradza

Minister spraw wewnętrznych i administracji przyznaje w bieżącym roku nagrody za wybitne osiągnięcia twórcze w dziedzinach: 1) architektura i budownictwo, 2) geodezja i kartografia, 3) prace naukowo-badawcze, metodologiczne, analityczne, programowe itp. z wyżej wymienionych dziedzin. Wnioski można składać osobiście w Departamencie Architektury, Budownictwa, Geodezji i Kartografii w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, ul. Wspólna 4, pok. 4088, tel. 661-81-89 lub przesyłać pocztą pod adresem: Departament Budownictwa, Architektury, Geodezji i Kartografii w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji, 02-514 Warszawa, ul. Batorego 5, w terminie do 28 kwietnia.

Źródło: MSWiA

Nowości prawne

■ 29 stycznia weszło w życie rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych i administracji z 29 grudnia 1999 r. w sprawie warunków organizacyjnych, kadrowych i technicznych, jakie powinny zostać spełnione przez gminy wnioskujące o przejęcie zadań i kompetencji starosty w zakresie geodezji i kartografii (DzU nr 1 z 14 stycznia br., poz. 4); patrz str. 50.

■ Ustawa o zmianie niektórych ustaw związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej (tzw. czyszcząca) wprowadzająca m.in. korekty do ustawy *Prawo geodezyjne i kartograficzne* przeszła kolejne etapy legislacyjne i czeka już tylko na podpis prezydenta.

Nie samym chlebem człowiek żyje

W styczniu 2000 roku po raz kolejny Prezydium Wielkopolskiej Korporacji Technicznej NOT w Poznaniu zorganizowało spotkanie z udziałem ks. biskupa Zdzisława Fortuniaka. W spotkaniu uczestniczyła liczna grupa geodetów, w tym niemal cały Zarząd Oddziału Wielkopolskiego SGP. Z księdzem biskupem, jak i przedstawicielami różnych zawodów, rozmawialiśmy serdecznie o tym, co nas zbliża i łączy. Mówiliśmy też o randze i pozycji inżynierów i techników w naszym społeczeństwie, o możliwościach, roli i zadaniach naszych stowarzyszeń oraz o tym, że etyka zawodowa inżynierów i techników nie powinna być tylko wspomnieniem z przeszłości.

Tekst i zdjęcie Andrzej Dobrzyński

